
UCHWAŁA NR XLVII/234/18
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic, placów i parków na terenie 
miasta Chojnowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm./ Rada Miejska  Chojnowa uchwala, co następuje:

§ 1.  Na terenie miasta Chojnowa prostuje się i ujednolica pisownię nazw ulic:

1)  Akacjowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Akacjowa,

2)  Generała Władysława Andersa otrzymuje brzmienie: ulica gen. Władysława  Andersa,

3)  Adama Asnyka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Adama Asnyka,

4)  K. Baczyńskiego otrzymuje brzmienie: ulica Krzysztofa Kamila Baczyńskiego,  

5)  Bielawska utrzymuje swoje brzmienie: ulica Bielawska,

6)  W.Bogusławskiego otrzymuje brzmienie: ulica Wojciecha Bogusławskiego,   

7) Bohaterów Getta Warszawskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Bohaterów Getta Warszawskiego, 

8)  Bohaterów Powstania Warszawskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Bohaterów Powstania     
Warszawskiego, 

9) Władysława Broniewskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Władysława Broniewskiego,

10)   Bolesława Chrobrego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Bolesława Chrobrego, 

11)   Bolesławiecka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Bolesławiecka,

12) Brzozowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Brzozowa,

13)   Chmielna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Chmielna, 

14)   Fryderyka Chopina utrzymuje swoje brzmienie: ulica Fryderyka Chopina,

15)   Cicha utrzymuje swoje brzmienie: ulica Cicha,

16)   Ciemna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Ciemna,

17)   Mieczysławy Ćwiklińskiej utrzymuje swoje brzmienie: ulica Mieczysławy Ćwiklińskiej, 

18)   Jarosława Dąbrowskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Jarosława Dąbrowskiego,

19)   Jana Długosza utrzymuje swoje brzmienie: ulica Jana Długosza,

20)   Michała Drzymały utrzymuje swoje brzmienie: ulica Michała Drzymały,

21)   Fabryczna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Fabryczna,

22)   Tadeusza Gajcego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Tadeusza Gajcego,

23)   Konstantego Gałczyńskiego otrzymuje brzmienie: ulica Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego,

24)   Bartosza Głowackiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Bartosza Głowackiego,  

25)   Goleszańska utrzymuje swoje brzmienie: ulica Goleszańska,

26)   Grodzka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Grodzka,

27)   Artura Grottgera utrzymuje swoje brzmienie: ulica Artura Grottgera, 

28)   Grunwaldzka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Grunwaldzka,

Id: F514E1E2-C098-422A-BB61-DD4ACD0E9963. Podpisany Strona 1



29)   Jerzmanowicka  utrzymuje swoje brzmienie: ulica Jerzmanowicka,

30)   Katedralna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Katedralna,

31)   Kazimierza Wielkiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Kazimierza Wielkiego, 

32)   Kilińskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Jana Kilińskiego,

33)   Jana Kochanowskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Jana Kochanowskiego, 

34)   Kolejowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Kolejowa,

35)   Komuny Paryskiej utrzymuje swoje brzmienie: ulica Komuny Paryskiej, 

36)   Stanisława Konarskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Stanisława Konarskiego,

37)   Marii Konopnickiej utrzymuje swoje brzmienie: ulica Marii Konopnickiej,

38)   Mikołaja Kopernika utrzymuje swoje brzmienie: ulica Mikołaja Kopernika,

39)   Tadeusza Kościuszki utrzymuje swoje brzmienie: ulica Tadeusza Kościuszki,

40)   Ignacego Krasickiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Ignacego Krasickiego, 

41)   Józefa Kraszewskiego otrzymuje brzmienie: ulica Józefa Ignacego Kraszewskiego, 

42)   Królowej Jadwigi utrzymuje swoje brzmienie: ulica Królowej Jadwigi,

43)   Krótka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Krótka,

44)   Janusza Kusocińskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Janusza Kusocińskiego,  

45)   Kwiatowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Kwiatowa,

46)   Legnicka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Legnicka,

47)   Leśna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Leśna,

48)   Lipowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Lipowa,

49)   Lubińska utrzymuje swoje brzmienie: ulica Lubińska,

50)   Wł. Łokietka otrzymuje  brzmienie: ulica Władysława Łokietka,  

51)   Łużycka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Łużycka,

52)   generała Stanisława Maczka otrzymuje brzmienie: ulica gen. Stanisława Maczka,

53)   St. Małachowskiego otrzymuje swoje brzmienie: ulica Stanisława Małachowskiego,

54)   Jana Matejki utrzymuje swoje brzmienie: ulica Jana Matejki,

55)   Adama Mickiewicza utrzymuje swoje brzmienie: ulica Adama Mickiewicza, 

56)   Miła utrzymuje swoje brzmienie: ulica Miła,

57)   Młynarska utrzymuje swoje brzmienie: ulica Młynarska,

58)   Heleny Modrzejewskiej utrzymuje swoje brzmienie: ulica Heleny Modrzejewskiej,

59)   Stanisława Moniuszki utrzymuje swoje brzmienie: ulica Stanisława Moniuszki,

60)   J. U. Niemcewicza otrzymuje brzmienie: ulica Juliana Ursyna Niemcewicza, 

61)   Nowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Nowa,

62)   Ogrodowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Ogrodowa, 

63)   Stefana Okrzei utrzymuje swoje brzmienie: ulica Stefana Okrzei,

64)   Elizy Orzeszkowej utrzymuje swoje brzmienie: ulica Elizy Orzeszkowej,

65)   I. Paderewskiego otrzymuje brzmienie: ulica Ignacego Paderewskiego,

Id: F514E1E2-C098-422A-BB61-DD4ACD0E9963. Podpisany Strona 2



66)   Parkowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Parkowa,

67)   Piotrowicka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Piotrowicka,

68)   Polna  utrzymuje swoje brzmienie: ulica Polna,

69)   Pogodna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Pogodna, 

70)   Południowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Południowa, 

71)   Anny i Juliusza Poźniaków utrzymuje swoje brzmienie: ulica Anny i Juliusza Poźniaków,

72)   Przelot utrzymuje swoje brzmienie: ulica Przelot,

73)   Racławicka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Racławicka,

74)   Radosna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Radosna,

75)   Mikołaja Reja utrzymuje swoje brzmienie: ulica Mikołaja Reja,

76)   T. Rejtana otrzymuje brzmienie: ulica Tadeusza Rejtana, 

77)   Władysława Reymonta utrzymuje swoje brzmienie: ulica Władysława Reymonta,

78)   Różana utrzymuje swoje brzmienie: ulica Różana, 

79)   Rzemieślnicza utrzymuje swoje brzmienie: ulica Rzemieślnicza,

80)   Samorządowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Samorządowa,

81)   Stefanii Sempołowskiej utrzymuje swoje brzmienie: ulica Stefanii Sempołowskiej, 

82)   Henryka Sienkiewicza utrzymuje swoje brzmienie: ulica Henryka Sienkiewicza, 

83)   W. Sikorskiego otrzymuje brzmienie: ulica gen. Władysława Sikorskiego, 

84)   Piotra Skargi otrzymuje brzmienie: ulica ks. Piotra Skargi,

85)   Marii Skłodowskiej otrzymuje  brzmienie: ulica Marii Skłodowskiej-Curie, 

86)   Słoneczna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Słoneczna,

87)   Juliusza Słowackiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Juliusza Słowackiego,

88)   Słowiańska utrzymuje swoje brzmienie: ulica Słowiańska,

89)   Jana Sobieskiego otrzymuje  brzmienie: ulica Jana III Sobieskiego,

90)   Ludwika Solskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Ludwika Solskiego,

91)   Spacerowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Spacerowa,

92)   L. Staffa otrzymuje brzmienie: ulica Leopolda Staffa,

93)   Stanisława Staszica utrzymuje swoje brzmienie: ulica Stanisława Staszica,

94)   Stawowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Stawowa,

95)   Szpitalna utrzymuje swoje brzmienie: ulica Szpitalna,

96)   Piotra Ściegiennego otrzymuje brzmienie: ulica ks. Piotra Ściegiennego,

97)   Tkacka utrzymuje swoje brzmienie: ulica Tkacka,

98)   Tulipanowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Tulipanowa,

99)   Juliana Tuwima utrzymuje swoje brzmienie: ulica Juliana Tuwima,

100)   Witosa otrzymuje brzmienie: ulica Wincentego Witosa,

101)   Wojska Polskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Wojska Polskiego,

102)   Wolności utrzymuje swoje brzmienie: ulica Wolności,

Id: F514E1E2-C098-422A-BB61-DD4ACD0E9963. Podpisany Strona 3



103)   Wrzosowa utrzymuje swoje brzmienie: ulica Wrzosowa,

104)   Stanisława Wyspiańskiego utrzymuje brzmienie: ulica Stanisława Wyspiańskiego,

105)   Gabrieli Zapolskiej utrzymuje swoje brzmienie: ulica Gabrieli Zapolskiej,

106)   Zielona utrzymuje swoje brzmienie: ulica Zielona,

107)   Złotoryjska utrzymuje swoje brzmienie: ulica Złotoryjska,

108)   Stefana Żeromskiego utrzymuje swoje brzmienie: ulica Stefana Żeromskiego.

§ 2.  Na terenie miasta Chojnowa prostuje się i ujednolica pisownię nazw placów:

1)   Dworcowy utrzymuje swoje brzmienie: plac Dworcowy,

2)   Konstytucji 3-Maja otrzymuje brzmienie: plac Konstytucji 3 Maja,

3)   Bolesława Prusa otrzymuje brzmienie: plac Bolesława Prusa, 

4)   Rynek utrzymuje swoje brzmienie: Rynek,

5)   Zamkowy utrzymuje swoje brzmienie: plac Zamkowy.

§ 3.  Na terenie miasta Chojnowa prostuje się i ujednolica pisownię nazw parków:

1) Park Piastowski utrzymuje swoje brzmienie:  Park Piastowski,

2) Park Śródmiejski utrzymuje swoje brzmienie: Park Śródmiejski.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Chojnowie i ogłoszeniu w Gazecie Chojnowskiej.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński

Id: F514E1E2-C098-422A-BB61-DD4ACD0E9963. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XLVII/234/18 Rady Miejskiej Chojnowa
z dnia 27 marca 2018 r.

Przedłożony do akceptacji Radzie Miejskiej Chojnowa projekt uchwały w sprawie nazw ulic i placów na
terenie miasta Chojnowa został przygotowany z uwagi na wynikłe rozbieżności w brzmieniu nazw jakie
występują m.in. pomiędzy systemem ewidencji ludności (meldunki, dowody osobiste), krajowym rejestrem
urzędowego podziału terytorialnego kraju jak również operatem ewidencji gruntów i budynków
prowadzonym przez Starostwo Powiatowe.

Zgodnie z ustawą prawo geodezyjne i kartograficzne gminy są zobowiązane do prowadzenia w systemie
teleinformatycznym bazy danych dotyczących nazewnictwa miejscowości ulic i adresów (EMUiA ), która
ma być zintegrowana z państwowym rejestrem granic i powierzchni jednostek podziału terytorialnego kraju
(TERYT).

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 13 wymienionej ustawy stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach miedzy innymi nazw ulic i placów będących drogami
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.
Oznacza to, że podjęcie uchwały w sprawie nazw ulic i placów publicznych pozostaje w kompetencji Rady
Miejskiej Chojnowa.

Ponieważ istnieje pewna liczba nazw ulic i placów w Chojnowie, które noszą nazwy używane od wielu
lat, ale co do których nie odnaleziono dokumentów źródłowych potwierdzających oficjalne ich nadanie oraz
istnieją trudności w dotarciu do źródeł archiwalnych, projektowana uchwała uporządkuje sprawę
nazewnictwa tych ulic opierając je na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Zgodnie z brzmieniem uchwał rady miejskiej, pełne nazwy ulic i placów zawierają przypadki błędów
i niejednolitego oznaczenia. Uchwała porządkować będzie kwestię prawidłowej pisowni oraz ujednolici
zapisy rzeczowników tytularnych (np. gen. ks. itp.) i nazw pospolitych (ulic, plac, rynek).

Konieczność uporządkowania zapisu nazw ulic wynika również z przepisów ustawy
o infrastrukturze informacji przestrzennej, która nałożyła na organy administracji publicznej prowadzące
rejestry publiczne obowiązek zapewnienia interprecyjności zbiorów i usług danych przestrzennych oraz
harmonizacje tych zbiorów. Za harmonizacje zbiorów danych rozumie się działania o charakterze prawnym,
technicznym, i organizacyjnym, mające na celu doprowadzenie do wzajemnej spójności tych zbiorów oraz
ich przystosowanie do wspólnego i łącznego wykorzystania. W związku z powyższym konieczne jest
wprowadzenie i stosowanie w systemach informacyjnych zapewniających obsługę zbiorów danych
przestrzennych, jednolitego słownika nazw ulic w urzędzie.

Uchwała ma charakter korygujący, nie zmienia stanu faktycznego w zakresie adresów zamieszkania
(zameldowania) i nie powoduje konieczności wymiany dokumentów.

Podjęcie uchwały nie wiąże się ze skutkami społecznymi, gospodarczymi czy finansowymi albowiem
uchwała potwierdza tylko istniejący stan rzeczy.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński 

Id: F514E1E2-C098-422A-BB61-DD4ACD0E9963. Podpisany Strona 1




